



Til

Kultur- og Fritidsudvalget

Ansøgning om tilskud til Vestegnens Kræmmermarked 2020 i Ishøj Landsby

Som det er Kultur- og Fritidsudvalget bekendt afholder Lions Ishøj hvert år et stort kræmmermarked i Ishøj Landsby i uge 33. I år afholdes markedet den 14. - 16. august. Det er 32. gang at kræmmermarkedet afholdes, og første gang vi søger om tilskud til markedets gennemførelse.

Kræmmermarkedet har besøg af 250 kræmmere fra det meste af Danmark og Sydsverige. Det besøges af mere end 20.000 gæster¹ hvert år. Kræmmermarkedet markedsføres og omtales i lokalaviser på Sjælland, "Sydhavsørerne", Fyn, Sønderjylland og i Skåne. Kræmmermarkedet medvirker dermed både til en positiv markedsføring af Ishøj, og som en byfest for borgerne i Ishøj og omegn. Og endelig, så genererer det midler til lokale aktiviteter i Ishøj.

Hvert år stilles der større og større myndighedskrav² til markedet, gæsternes forventninger til markedet stiger og kræmmernes ønsker er fortsat høje - og det gør vi i Lions alt for at leve op til. Men det gør også, at det bliver vanskeligere og vanskeligere at sikre et fornuftigt overskud fra kræmmermarkedet.

Kræmmermarkedet har en omsætning på kr. 900.000 - kr. 1.100.000 hvert år³. Sidste år gav kræmmermarkedet et overskud på ca. kr. 75.000. Syv foreninger fra Ishøj løser en række opgaver i forbindelse med afviklingen af markedet, og minimum 50% af overskuddet fra markedet går til de medvirkende foreninger. I 2019 anvendte Lions Ishøj ca. kr. 81.000⁴ til støtte til foreningerne samt til sommerfester og julefester på Thorsbo og Kærbo, pensionistbanko m.v. Kræmmermarkedet - og de øvrige aktiviteter i Lions - støtter således de medvirkende foreninger, så de lettere kan gennemføre deres egne aktiviteter. Herudover kommer midlerne også de ældre borgere i Ishøj til gode.

Desværre oplevede vi sidste år, at der blev øvet hærværk på vandrørerne til kræmmermarkedet. Vandrørerne tilsluttes en brandhane på Ishøj Bygade. Hver nat blev der - flere steder langs Ishøj Bygade - skåret huller i vandledningen, til gene for kræmmerne og gæsterne på pladsen og med en merudgift på ca. kr. 7.000 til reparationer. Vi har derfor talt med Ishøj Forsyning om at etablere en tilslutningsbrønd inde på marken, hvor vi kan tilslutte vandrørerne. Dermed håber vi at kunne forhindre hærværket.

Udgiften til dette arbejde ligger, ifølge et skøn fra Ishøj Forsyning, i størrelsesordenen kr. 10.000 - kr. 20.000.

¹ Beregnet ud fra gennemsnitligt 8.000 solgte parkeringsbilletter, med 2 - 3 personer i hver bil. Hertil kommer gæster i bus, på cykel og til fods

² Brand- og sikkerhedskrav

³ Hertil kommer Tivoliland og kræmmernes omsætning

⁴ Midlerne kommer både fra kræmmermarkedet og halmarkedet i Ishøj Idræts- og Fritidscenter



Vi var glade for at Kultur- og Fritidsudvalgets formand Sengül Deniz sidste år kom og holdt åbningstalen på kræmmermarkedet. Særligt glædede det os, at udvalgsformanden - som vi selv gør det - kaldte kræmmermarkedet for den største byfest i Ishøj.

For at tiltrække endnu flere gæster til "byfesten" i Ishøj - og dermed øge overskuddet - tillader vi os at ansøge om tilskud til 2 ting, nemlig til

1. de medvirkende kunstnere og
2. etablering af en ny vandforsyning

ad 1.

Vi har i år afsat et budget på kr. 100.000 til musikere/orkestre/underholdere på kræmmermarkedet. Vi tillader os at søge om et tilskud på kr. 50.000 til dette formål

Vi har live underholdning i 3 telte, fordelt over alle 3 dage, og vi ønsker at indgå aftaler med 18 - 20 kunstnere. De ansøgte midler skal anvendes til opgradering af underholdningen, med ønsket om at tiltrække endnu flere gæster og dermed gøre byfesten endnu større.

Vi kunne ønske os at komme med i kulturbudgettet på samme måde som Torslunde Festivalen, IceGlory koret, Ishøj Harmonikafestival, Vikingemarkedet m.fl., idet vi finder at kræmmermarkedet også er med at understøtte "Ishøj Identiteten", som det anføres i budgetbemærkningerne for 2020, som begrundelse for, at de nævnte arrangementer fast tildes et tilskud.

Det skal tilføjes, at vi hvert år får stor hjælp fra Park-, Vej- og Miljøcentret i form af opsætning af skiltning, flag, trafikomlægning på Ishøj Bygade og lån af golfvogne til intern transport på markedspladsen.

Og endelig, så har vi hidtil betalt en årlig forpagtningsafgift for leje af parkeringsarealet. Nu er arealet imidlertid inddraget til hundelufterplads. Det medfører ekstraarbejde for os til nedtagning af dele af hegnet ind mod markedspladsen. Vi håber derfor, at den årlige lejebetaling kan bortfalde, når nu vi ikke længere er "enebrugere" af arealet.

ad 2.

Vi tillader os endvidere at ansøge om dækning af udgifterne til etablering af vandbrønden. Dette er en engangsudgift, som kræmmermarkedet vil kunne få glæde af i de kommende - forhåbentlig - mange år.

Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til Lars Andersen, mobil tlf.: 23 72 21 45, mail: Lars@vestkm.dk

I håb om velvillig behandling af vores ansøgning.

Lions Ishøj

Ivan Madsen

Præsident

Lars Andersen

28-02-2020